
 Město Budyně nad Ohří, Mírové nám. 65, 411 18 Budyně nad Ohří 
 

Zápis č. I/2023 z veřejného zasedání  
 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA BUDYNĚ N. O.  
ze dne 20.03.2023 od 17.00 hodin do 0.15 hod. 

 
 

Přítomní:      15  členů  zastupitelstva  města,   0 omluven,     0 neomluven, viz 
prezenční listina 
Hosté: 9 
 
Program jednání:   
 

1)   Zahájení 
2)   Informace o usnášeníschopnosti 

  3)   Volba orgánů zastupitelstva 
  4)   Schválení programu 

5)   Kontrola usnesení 
  6)   Informace starosty o činnosti rady 
  7)   Hospodaření města  
  8)  Dotace z programu regenerace MPZ 

           9)  Majetkové záležitosti 
        9/1 Žádost o koupi pozemku v Kostelci n.O. č.p. 126/1 
         9/2 Žádost o koupi části pozemku Budyně n.O. č.p. 609/5 
         9/3 Žádost o koupi pozemku v k.ú. Písty č. 346/3 
         9/4 Žádost o koupi části pozemku v k.ú. Vrbka č. 751/2 
                                    9/5 Žádost o koupi pozemku v k.ú. Vrbka č. 708/20 
                                    9/6 Žádost o odprodej části pozemků č.p. 26/7,126/2 a 26/1 v k.ú. Kostelec n.O.  
        9/7 Bezúplatný převod pozemků č.p. 1491/10 a a 1491/11 v k.ú. Budyně n.O. 
         9/8 Upřesnění cenové nabídky pozemků v lokalitě Lada  
           10)  Investiční záměry  
         11)  Rozpočtová opatření 
       11.1 Rozpočtová opatření schválená radou 
         11.2 Rozpočtové opatření RO 2023/004 

                  12)  Výroční zpráva města o poskytování informací dle zákona   
                            106/1999 Sb. 
         13)   Různé  
                  14)   Interpelace   
         15)   Diskuse  
                  16)   Usnesení  
                  17)   Závěr         
                          
 

            
1) Zahájení  

Starosta Ing. Petr Kindl přivítal zastupitele i občany a jednání zahájil.  
 
 
 
 



2) Informace o usnášeníschopnosti 
Starosta konstatoval, že je v okamžiku zahájení jednání přítomno 15 zastupitelů, 0 zastupitelé 
se omluvili. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné ve všech projednávaných záležitostech. 
Prezenční listina je součástí zápisu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí usnášeníschopnost dnešního zastupitelstva. 
Počet přítomných    15  , omluveni     0  , neomluven 0.    
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 1/2023/ZM 
Počet hlasujících:   15         Pro:   15            Proti: 0 Zdržel se:  0 
SCHVÁLENO 
 
3) Volba orgánů zastupitelstva 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje návrhovou komisi ve složení: 
Milena Doušová, Petr Šatra, Jiří Jelínek  
……………………………………………………………………………….. 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 2/2023/ZM 
Počet hlasujících:   15        Pro:   15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje ověřovatele zápisu ve složení: 
Mgr. Jaroslav Král, Ing. Dagmar Opalecká  
……………………………………………………………………………………………… 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 3/2023/ZM 
Počet hlasujících:     15     Pro:  15  Proti: 0 Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Pracovním předsednictvem je Rada města Budyně nad Ohří  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí, že pracovním předsednictvem je Rada města.  
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 4/2023/ZM 
Počet hlasujících:  15       Pro:         15           Proti:   0       Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje zapisovatelku  paní  Evu Šánovou. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 5/2023/ZM 
Počet hlasujících:  15       Pro:    15            Proti:   0       Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
4) Schválení programu 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s navrženým programem a otázal se, zda všichni členové 
zastupitelstva obdrželi materiály včas a mohli se tedy seznámit s projednávaným materiálem, 
k některým bodům budou materiály předloženy v průběhu jednání. Má někdo připomínku 
k navrženému programu nebo pozměňující návrh?  
Zastupitel Jirsa navrhl zařazení bodu  - Vyhrazení pravomoci zastupitelstva 
Starosta – tento bod bude zařazen do „různého“ 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání.  
 



Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 6/2023/ZM 
Počet hlasujících:  15  Pro: 14  Proti: 0  Zdržel se: 1 
SCHVÁLENO 
 
 
5)  Kontrola usnesení 
Starosta provedl kontrolu usnesení z minulého jednání zastupitelstva Žádné úkoly nebyly 
uloženy. 
Připomínky: 
Zastupitelé:  
Snášel – přistoupení města Budyně nad Ohří do spolku KORIDOR D8, proč tak město  
              neučinilo. 
Starosta – Budyně n.O. nemá zatím důvod přistupovat do společnosti 
Vanča – jednal jsem s p. Klečkou, město se může přihlásit kdykoli 
Veřejnost: bez připomínek 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí zprávu o kontrole usnesení z minulého jednání 
zastupitelstva ze dne  
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 7/2023/ZM 
Počet hlasujících:  15       Pro:       11          Proti:   3       Zdržel se: 1 
SCHVÁLENO 
 
6) Informace starosty o činnosti rady města 
Starosta informoval zastupitele o jednání rady města č. 24/2022/RM, 1/20123/RM, 2/2023/RM, 
3/2023/RM, 4/2023/RM, 5/2023/RM 
Zastupitelé: 
Poch - rekonstrukce bytového domu č.p. 340 – podrobnější informace 
Starosta – dotace je již schválená, proběhla výměna topného systému a pracuje se na zateplení  
                 objektu. Město nevyužilo úvěr, rozhodlo se jít cestou vlastních finančních prostředků 
Místostartosta – celkové náklady jsou přes 5 mil. Kč. 
Poch – výměna topení již proběhla, jak se to promítne do nájmů 
Úkol  - Do konce dubna by mělo město zpracovat mechanismus pro stanovení nájemného 
 
Snášel -  zda je hotová analýza odpadového  hospodářství, zda město požádalo od dotaci, jestli  
              probíhá jednání ohledně budyňské čističky 
Starosta – cca 80 domácností by mělo zájem o tuto službu. Rada vyhlásila výběrové řízení na     
             traktor a cisternu.  
Poch – zda je provedena strategická analýza a kolik bude ročně zatěžovat město 
Starosta – analýza není provedena, kalkulace projektu bude vypracována 
 
Jelínek – dotaz na obsazení komisí, které navrhlo OPLB 
Starosta – obeslal předsedy komisí s návrhem OPLB, zatím nikdo nereagoval 
 
Snášel – proč byla vydána platební karta p. Medáčkovi 
Medáček – pouze pro nákup software  
 
Snášel – MUNIPOLIS 
Medáček – komunikační kanál pro občany na základě mobilního rozhlasu a kabelové televize  
 
 
Snášel – dotaz na firmu SPF Group, proč ji oslovujeme, když nám vytvořila předražený   
               strategický plán 
Medáček – tato společnost bude pro nás bezplatně  vyhledávat dotace 
 
Snášel – Budyňský poutník – jak tato akce zatěžuje rozpočet města, kdo vybírá kapely do  



              programu 
Vanča – je podána žádost o dotaci, akce byla v minulosti výdělečná, na výběru kapel město  
              spolupracuje s agenturou MPZ Agency  
 
Poch –  proč nebyl přizván k jednání s bankami 
Starosta – město dostalo písemné nabídky od bankovních ústavů. Město obdrželo 4 nabídky,  
             odešle je p. Pochovi 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí zprávu o činnosti rady. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.  8 /2023/ZM 
Počet hlasujících:   15   Pro:     11          Proti:  1   Zdržel se: 3 
SCHVÁLENO 
 
7)   Hospodaření města  
Zastupitelé k dnešnímu jednání obdrželi přehled plnění daňových příjmů dle položek, 
nedaňových a kapitálových příjmů dle paragrafu a přijatých transferů dle položek. Plnění 
běžných a kapitálových výdajů dle paragrafu. Pro celkové hodnocení plnění rozpočtu obdrželi 
zastupitelé celkovou rekapitulaci příjmů, výdajů a financování k 31.12.2022.  
Příjmy k 31.12.2022 činily 68.340.567,87Kč, což je plnění rozpočtu na 88,86 %. Výdaje 
k 31.12.2022 činily 65.041.354,59 Kč, což je plnění rozpočtu na 56,51 %. Žádný závazný 
ukazatel nebyl překročen. 
Konečný stav peněžních prostředků k 31.12.2022 činil 57.855.872,64 Kč.  
 
Plnění rozpočtu bylo projednáno ve finančním výboru dne 16.3.2023 bez připomínek. 
Celková zpráva o hospodaření města za rok 2022 bude součástí závěrečného účtu města. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí zprávu o hospodaření města Budyně 
nad Ohří k 31.12.2022.  
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.  9 /2023/ZM 
Počet hlasujících:  15     Pro:       14        Proti:  0    Zdržel se: 1 
SCHVÁLENO 
Bez připomínek 
 
8)  Dotace z programu regenerace MPZ 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje podání žádosti (souhrnného přehledu) města 
/na Ministerstvo kultury České republiky o dotaci z Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2023 na opravu kulturní památky 
v městské památkové zóně Budyně nad Ohří, kostel sv. Václava na Mírovém náměstí Budyně 
nad Ohří, akce „Restaurování vitrážových výplní oken v presbytáři kostela sv. Václava“ a 
pověřuje starostu podpisem žádosti.  
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 10/2023/ZM 
Počet hlasujících:  15     Pro:    15            Proti:  0   Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Starosta informoval zastupitelstvo, že bude podána dotace na opravu oken kostela, dotace je ve 
výši 100%. 
 
 
 



Návrh usnesení 
Zastupitelstvo schvaluje přesun dotační částky na obnovu městských 521.000,- Kč na 
Římskokatolickou farnost Budyně nad Ohří na akci „Restaurování vitrážových výplní oken 
v presbytáři kostela sv. Václava“ a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.  11/2023/ZM 
Počet hlasujících:  15     Pro:    14            Proti:  0   Zdržel se: 1 
SCHVÁLENO 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje podání žádosti města na Ministerstvo kultury 
České republiky o dotaci z rezervy Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón na opravu krovu, střechy a stropu domu č.p.141, ulice V brance 
na rok 2023. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.  12 /2023/ZM 
Počet hlasujících:  15     Pro:     15           Proti:  0   Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje podání žádosti (souhrnného přehledu) města 
na Ministerstvo kultury České republiky o dotaci z Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2023 na opravu kulturní památky 
v městské památkové zóně Budyně nad Ohří, synagoga Budyně nad Ohří a pověřuje starostu 
podpisem žádosti. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   13/2023/ZM 
Počet hlasujících:  15     Pro:     15          Proti:  0      Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Starosta vyhlásil přestávku od 18.50 – 19.00 hod. 
 
9)  Majetkové záležitosti 
 
9/1 Žádost o koupi pozemku v Kostelci n.O. č.p. 126/1 
Pan Oldřich Káně žádá o koupi pozemku v k.ú. Kostelec n. O. č. p. 126/1 (celková výměra 3470 
m2) , která sousedí s č.p. 34, který je v jeho majetku. Dle fotodokumentace. 
Tuto žádost projednala rada města, z důvodu, že se zde řeší se SčvaKem sesuv půdy, rada 
nedoporučila odprodej tohoto pozemku. 
Zastupitelé: 
Hojzanová – z důvodu sesuvu stráně je svolána schůzka se SčVaKem 
Snášel -  k jednání  by měl být přizván také p. Káně, kterého se to týká 
Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje prodej pozemku č.p. 126/1 ostatní plocha, 
neplodná půda v k. ú. Kostelec nad Ohří z důvodu sesuvu půdy a nedořešenými jednání mezi 
Sčvakem a městem. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.  14 /2023/ZM 
Počet hlasujících:  15     Pro:    12           Proti:  0   Zdržel se: 3 
SCHVÁLENO 
 
 
 
 
 



 
9/2 Žádost o koupi části pozemku Budyně n.O. č.p. 609/5 
Manželé Šrámkovi žádají o koupi části p. p. č. 609/5 v k. ú. Budyně na Ohří před domem č. p. 
478 (p.p.č. st. 711) v ulici Okružní a to z důvodu , že na tomto pozemku mají postavenou garáž 
a o oplocení a užívají ho již několik desítek let. Dle fotodokumentace. 
Rada města projednala tuto žádost o prodeji, manželé Šrámkovi byli vyzváni dopisem, aby do 
konce března 2023 doložili nabývací titul , který je opravňuje k užívání tohoto pozemku, pokud 
ho nedoloží, budou do konce května 2023 osloveni a bude řešen jiný způsob užívání např. 
dlouhodobý pronájem. Rada nedoporučila odprodej části tohoto pozemku.  (v tomto pozemku 
je zatrubněné koryto potoka, které dříve pohánělo bývalý mlýn v ulici Malomlýnská – v případě  
havárie je třeba se k potoku dostat) 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje prodej části pozemku č. 609/5 ostatní, 
manipulační plocha v k.ú. Budyně nad Ohří v ulici Okružní a navrhuje dlouhodobý pronájem. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   15/2023/ZM 
Počet hlasujících:   15    Pro:    15           Proti:  0   Zdržel se:  
SCHVÁLENO 
 
9/3 Žádost o koupi pozemku v k.ú. Písty č. 346/3 
Paní Teuscherová žádá o koupi pozemku č. 346/3 trvalý travní porost  (výměra 132 m2)v k. ú. 
Písty. Tento pozemek je v dlouhodobém pronájmu k chatě č. e. 21. 
Dle fotodokumentace 
Rada města projednala tuto žádost o prodeji , prodej neschválila a doporučila dlouhodobý 
pronájem. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje prodej pozemku č. 346/3, trvalý travní 
porost v k.ú. Písty o velikosti 132 m2  a  navrhuje dlouhodobý pronájem. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   16/2023/ZM 
Počet hlasujících:  15     Pro:    15           Proti:  0   Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
9/4 Žádost o koupi části pozemku v k.ú. Vrbka č. 751/2 
Paní Vondrová žádá o koupi části pozemku č. 751 /2 ostatní plocha před domem č.p. 15 ve 
Vrbce. Dle fotodokumentace 
Rada města projednala tuto žádost o prodeji části p.p.č. 751/2 ostatní plocha, silnice v k.ú. 
Vrbka . Prodej neschválila a doporučila dlouhodobý pronájem. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje prodej části pozemku č. 751/2 ostatní 
plocha, silnice v k.ú. Vrbka, a  navrhuje dlouhodobý pronájem. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.  17 /2023/ZM 
Počet hlasujících:   15    Pro:    15           Proti:  0   Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
9/5 Žádost o koupi pozemku v k.ú. Vrbka č. 708/20 
Manželé Pokorných žádají o koupi p. p. č. 708/20 ostatní plocha o velikosti 76m2 v k.ú. Vrbka. 
Dle fotodokumentace 
Rada města projednala tuto žádost o prodeji p.p.č. 708/20 ostatní plocha , ostatní komunikace 
v k. ú. Vrbka o velikosti 76 m2 a doporučila dlouhodobý pronájem. 

 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje prodej pozemku č. 708/20 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k.ú. Vrbka o velikosti 76 m 2 a  navrhuje dlouhodobý pronájem. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   18/2023/ZM 
Počet hlasujících:  15     Pro:    15           Proti:  0   Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 

 
9/6 Žádost o odprodej části pozemků č.p. 26/7,126/2 a 26/1 v k.ú. Kostelec 
Pan Jaroslav Boháček, je vlastníkem domu č.p. 9 v Kostelci nad Ohří. Objekt užívá 
k rekreačním účelům a o okolí domu se již dlouhá léta stará.  Pan Boháček žádá o odprodej 
částí pozemků : 
dle geometrického plánu pro rozdělení pozemků č. 191-209/2022 ze dne 29.9.2022, o části 
těchto pozemků:  od p. p. č. 26/7 (celková výměra 205 m2) o 17m2 + 102 m2 od p. p. č. 126/2 
(celková výměra 1364 m2) o 27 m2 ,. Celková výměra všech částí pozemků je 146 m2. 
Rada města projednala tuto žádost o odprodej částí pozemků č.p. 26/7, 126/2 a 26/1  ostatní 
plocha , ostatní komunikace, vše v k.ú. Kostelec nad Ohří  o velikosti 146 m2. dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemků č. 191-209/2022 . Rada města schválila odprodej 
částí těchto pozemků. Záměr o prodeji pozemků byl dle zákona vyvěšen a nikdo jiný se 
nepřihlásil. 
Navrhovaná  cena za 1m2 je 50 Kč včetně DPH. Celková cena bude tedy 7.300,-- Kč včetně  
DPH. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje navrhovanou prodejní cenu  za části p. p. č. 
26/7, 126/2 a 26/2 ostatní komunikace , ostatní plocha v k.ú. Kostelec n. O., o  výměře 146 m2 
dle Geometrického plánu číslo  191-209/2022.  . Navržená cena v místě obvyklá  za 1m je 50Kč 
vč. DPH. Celková částka za pozemky je 7.300,-- Kč vč. DPH.  
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   19/2023/ZM 
Počet hlasujících:  15     Pro:    12          Proti:  0   Zdržel se: 3 
SCHVÁLENO 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej částí pozemků č.p. 26/7, 126/2 a 26/1  ostatní plocha , 
ostatní komunikace, vše v k.ú. Kostelec nad Ohří  o velikosti 146 m2, dle geometrického plánu 
pro rozdělení pozemků č. 191-209/2022 o velikosti 146m2 a pověřuje starostu podpisem kupní 
smlouvy. 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   20/2023/ZM 
Počet hlasujících:  15     Pro:    12          Proti:  0   Zdržel se: 3 
SCHVÁLENO 
 
9/7 Bezúplatný převod pozemků č.p. 1491/10 a a 1491/11 v k.ú. Budyně n.O. 
Město Budyně nad Ohří vstoupilo k jednání se Správou železnic, státní organizací, za účelem 
bezhotovostního převodu pozemků č. p. 1491/10 a 1491/11 jiná plocha, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Budyně nad Ohří v Nádražní ulici o celkové výměře obou pozemků 109 
m2. Tyto pozemky město potřebuje k realizaci bezpečnostních chodníků v ulici Nádražní a 
Pražská. Správa železnic souhlasí s bezúplatným převodem pozemků na Město Budyně nad 
Ohří a to za podmínek, které byly poskytnuty v materiálu pro zastupitele v rámci přípravy  
zastupitelstva. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně schvaluje Prohlášení, že s Předmětným majetkem Korporace 
převezme i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti 
plynoucí z jejich odstraňování a nebude od Správy železnic požadovat náhradu spojenou 
s odstraňováním těchto závazků a pověřuje starostu podpisem tohoto prohlášení. 
 



Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   21/2023/ZM 
Počet hlasujících:  15     Pro:    15          Proti:  0   Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně schvaluje Souhlas se základními „technickými podmínkami“ 
převodu uvedenými v části A tohoto dopisu a pověřuje starostu podpisem tohoto souhlasu. 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   22/2023/ZM 
Počet hlasujících:   15    Pro:     15          Proti:  0   Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně schvaluje Stanovisko k současnému a budoucímu využití 
pozemků, jež jsou obsaženy v Předmětném majetku a to z hlediska územního plánu města 
v němž se nacházejí . 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   23/2023/ZM 
Počet hlasujících:   15    Pro:    15           Proti:  0   Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
9/8 Upřesnění cenové nabídky pozemků v lokalitě Lada  
Firma  J. Polák Českomoravská pozemková s.r.o., nabídla městu Budyně nad Ohří k odprodeji 
pozemkové parcely č. p. 1310, 1320/11 a 1359/7, vše orná půda, v k. ú Budyně nad Ohří 
v lokalitě Lada. 
Otázali jsme se firmy J. Polák na cenu nabízených pozemků v lokalitě Lada.  Cena pozemků 
1310, 1320/11 a 1359/7 byla na nabídnuta za cenu 699.000,-- Kč za celkovou rozlohu 14.908 
m2, což znamená, že jeden m2 je za necelých 50 Kč (46,88). 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje nákup pozemkových parcel č. p. 
1310,1320/11 a 1359/7 (celková rozloha parcel 14.908 m2) v k.ú. Budyně nad Ohří, v lokalitě 
Lada za cenu 699.000,-- Kč.  
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.  24 /2023/ZM 
Počet hlasujících: 15      Pro:     15          Proti:  0   Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
           
10)   Investiční záměry  
Starosta informoval zastupitele o investičních záměrech,  které jsou již  rozpracované -vytápění 
školní jídelny, zateplení školní jídelny, zateplení bytového domu čp. 340,, autobusové zastávky 
v Kostelci nad Ohří a v Břežanech nad Ohří. 
 Dále byla promítnuta tabulka s jednotlivými projekty. 
 
 
10.1 Soupis dotačních možností dle akčního plánu vyžádanou od zpracovatele 
strategického rozvojového dokumentu 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí možnosti dotačních zdrojů na aktivity 
akčního plánu, které plynou ze strategického rozvojového dokumentu Budyně nad Ohří. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   25/2023/ZM 
Počet hlasujících: 15      Pro:   14            Proti:  0   Zdržel se: 1 
SCHVÁLENO 
            
10.2 Předložení zprávy o likvidaci SKO za rok 2022 
Tento bod přesunut do bodu „různé“ 



           
10.3 Rekonstrukce obvodového pláště a výplní domu č.p. 340 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí informaci o rekonstrukci obvodového 
pláště a výplní domu č.p. 340 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   26/2023/ZM 
Počet hlasujících: 15      Pro:    12           Proti:  2   Zdržel se: 1 
SCHVÁLENO 
            
10.4 Nákup techniky na svoz odpadních vod 
Starosta informoval, že bude probíhat výběrové řízení na dodávku svozové techniky. Rozhodli 
jsme se tuto službu  provádět pro občany města. 
Zastupitelé 
Poch – požadavek: Strategicko-ekonomická analýza pokrývající problematiku vývozu 
odpadních vod míst nepřipojených na kanalizaci v rámci regionu budyňsko, konkrétně místní 
části – Kostelec nad Ohří, Vrbka,  Nížebohy Břežany nad Ohří, Roudníček 
 
Medáček – v návrhu je, že zastupitelstvo schvaluje záměr způsobu likvidace odpadní ch vod. 
V okamžiku, kdy to zastupitelstvo schválí, se s tím město začne zabývat. Nemá smysl dělat 
nějaké strategické analýzy, pokud s tím zastupitelstvo nesouhlasí. 
 
pí Doušová přečetla usnesení 
„Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr nákupu techniky na svoz odpadních 
vod. Pověřuje starostu podpisem smlouvy. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci 
v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady dle § 102 
zákona o obcích.“   
Snášel – nesouhlasíme se zněním. Pokud schválíme řečené usnesení, vzdáme se jakýchkoli 
práv, my se toho vzdáme a rozhoduje rada. Proto bychom chtěli vidět analýzu. 
 
Medáček – souhlasím, aby se usnesení změnilo a nákup vozu se vyškrtl a dal se tam záměr 
způsobu likvidace odpadních vod. Analýza bude vznikat, pokud s tímto způsobem budeme 
souhlasit. Vy jste z toho vyšachovaní dle zákona o obcích, vy nato jako zastupitelé právo 
nemáte. Zastupitelé se vyjadřují k záměru a odpovídají za rozpočet.  Vy jste v minulosti podali 
stížnost na Ministerstvo vnitra, že je smlouva podepsaná v rozporu se zákonem, tak v těchto 
usneseních je poznámka, že si nekladete žádné nároky, to je opis zákona. V tuto chvíli se jedná 
o tom, jestli zahájíme činnost na likvidaci odpadu. Čeká se nato dlouho lidé, kterých se to týká 
nás oslovují a pořád se to nekoná.  
Snášel – já myslím, že se shodneme na tom, že vyřadíme záměr nákupu techniky. 
Starosta – my jsme na radě řešili čističky odpadních vod, ale vzhledem k tomu, že tam jsou 
takové podmínky, že město odpovídá za provoz, tak jsme se rozhodli touto cestou nejít. Majitel 
domu si může sám požádat o dotaci, sám ji může provozovat. Město si může také požádat o 
dotaci na několik čističek, ale majitel. 
Medáček – za domácí čističky musí  převzít garanci město, musí se dálkové monitorovat. Nemá 
to dlouhodobou vizi. Po deseti letech se nebude mít o čističky kdo starat.  Pojeďte se mnou do 
Nížeboh  a uvidíte jak se lidé o čističky starají. Každý týden je potřeba se o ně starat. Pokud to 
nedělá tak si vyrobíme spoustu problémů. 
Snášel – souhlasím s panem Medáčkem, ale existuje provozní řád. Spousta lidí by si individ. 
čističku pořídila. 
Medáček – rozhodování o investicích při schváleném záměru je v kompetenci rady. 
Zastupitelé by si mohli odsouhlasit větší kompetence, ale pak by se museli ke každému 
schválení scházet třeba každý měsíc. 
Starosta – s tím nesouhlasím, zastupitelstvo se koná jednou za tři měsíce, rada jednou za čtrnáct 
dní. Rada má vyhrazené své kompetenc 
 



Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr na svoz odpadních vod. Pověřuje 
starostu podpisem smluv, potřebných k realizaci záměru. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další 
pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady 
dle § 102 zákona o obcích. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   27/2023/ZM 
Počet hlasujících: 15      Pro:    11           Proti: 4     Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
            
10.5 Využití programu obnovy venkova dotačního titulu Ústeckého kraje 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr podpisu smlouvy o poskytnutí dotace 
z Programu obnovy venkova na úpravu komunikace Poplužní a zároveň spoluúčast k tomuto 
dotačnímu titulu. Zároveň zastupitelstvo schvaluje záměr rekonstrukce a úpravy ulice Poplužní. 
Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, 
které spadají do kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   28/2023/ZM 
Počet hlasujících: 15      Pro:     15          Proti:  0               Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
           
10.6 Využití dotačního titulu na výrobu alternativní energie formou fotovoltaických 
panelů, tepelných čerpadel a dalších 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr na přípravu podkladů a přípravu žádosti 
k využití dotačního titulu na výrobu alternativních zdrojů energie formou fotovoltaických 
panelů tepelných čerpadel a dalších zdrojů z vyhlášených dotačních titulů. Zastupitelstvo si 
nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do 
kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.  29 /2023/ZM 
Počet hlasujících: 15      Pro:     10          Proti:  4                 Zdržel se: 1 
SCHVÁLENO 
           
10.7 Program podpora Nová zelená úsporám pro domy občanské vybavenosti a bytové 
domy 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr přípravy podkladových materiálů 
k žádosti, projektových materiálů v programu Nová zelená k úsporám pro školní jídelnu a 
školní dílny. Pověřuje starostu podpisem smlouvy. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další 
pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady 
dle § 102 zákona o obcích. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.  30 /2023/ZM 
Počet hlasujících: 15      Pro:    13           Proti:  0    Zdržel se: 2 
SCHVÁLENO 
            
 
10.8 Využití programu opravy válečných hrobů 
 
 
 



Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr připravení podkladů a projektů 
k podání žádosti v záležitosti oprava válečných hrobů (místní část Písty). Pověřuje starostu 
podpisem smlouvy Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti 
města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   31/2023/ZM 
Počet hlasujících: 15      Pro:    15           Proti:  0   Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
            
10.9 Ve spolupráci s vedením ZŠ zajištění dokumentace pro rozvoj IT techniky a vybavení 
učeben a výukových pomůcek 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr vybavení venkovních učeben a 
zajištění bezpečnosti provozu na IT technice v počítačové učebně základní školy. Záměr 
schvaluje za podmínky, že bude realizován ve spolupráci se základní školou a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti 
města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady dle § 102 zákona o obcích.  
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   32/2023/ZM 
Počet hlasujících: 15      Pro:     11          Proti:  1   Zdržel se: 3 
SCHVÁLENO 
            
10.10 Využití operačního programu na tvorbu nových a úpravu stávajících vodních ploch 
a návesních rybníků 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr využití operačního programu na tvorbu 
nových a úpravu stávajících vodních ploch a návesních rybníků. Schvaluje záměr přípravy 
materiálu a projektů pro podání žádosti. Pověřuje starostu podpisem smluv Zastupitelstvo si 
nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do 
kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.  33 /2023/ZM 
Počet hlasujících: 15      Pro:     14          Proti:  0   Zdržel se: 1 
SCHVÁLENO 
            
10.11 Využití programu  Ministerstva průmyslu a obchodu na vypracování místní 
energetické koncepce a energetického managementu  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr využití programu Ministerstva 
průmyslu a obchodu na vypracování místní energetické koncepce a energetického 
managementu. Zastupitelstvo města schvaluje záměr vytvoření podkladových materiálů a 
projektů k podání žádosti a. Pověřuje starostu podpisem smluv Zastupitelstvo si nevyhrazuje 
další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence 
rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   34/2023/ZM 
Počet hlasujících: 15      Pro:      14         Proti:  0   Zdržel se: 1 
SCHVÁLENO 
            
 
 



10.12 Využití dotace na obnovu technického zhodnocení veřejného  osvětlení s použitím 
světelných zdrojů LED s možností využití SMART systému řízení a monitoringu VO 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr přípravy podkladových materiálů a 
projektu k podání žádosti na podporu rekonstrukce a technického zhodnocení veřejného 
osvětlení s požadavkem možnosti vybavení svítidel internetovou konektivitou. Pověřuje 
starostu podpisem smluv. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné 
působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.  35 /2023/ZM 
Počet hlasujících: 15      Pro:     10          Proti:  3   Zdržel se: 2 
SCHVÁLENO 
            
10.13 Příprava realizace bezdrátového rozhlasu 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr realizace bezdrátového rozhlasu 
v Budyni n. O. a všech místních částech. Pověřuje starostu podpisem smluv Zastupitelstvo si 
nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do 
kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 36/2023/ZM 
Počet hlasujících: 15      Pro:    11           Proti:  2   Zdržel se: 2 
SCHVÁLENO 
            
10.14 vytvoření digitálního povodňového plánu 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr vytvoření digitálního povodňového 
plánu v místních částech, které mohou podléhat povodňovým stupňům. Pověřuje starostu 
podpisem smluv. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města 
v této záležitosti, které spadají do kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.  37 /2023/ZM 
Počet hlasujících: 15      Pro:      11        Proti:  1   Zdržel se: 3 
SCHVÁLENO 
            
10.15 Využití programu ÚK na obnovu a záchranu drobných kulturních památek a 
podpora programu podpory regionální kulturní činnosti 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr o využití programu Ústeckého kraje na 
obnovu a záchranu drobných kulturních památek a program podpory regionální kulturní 
činnosti. Pověřuje starostu podpisem smluv. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci 
v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady dle § 102 
zákona o obcích. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   38/2023/ZM 
Počet hlasujících: 15      Pro:     14          Proti:  0   Zdržel se: 1 
SCHVÁLENO 
            
 
 
 
 



0.16 Rekonstrukce otopného systému ve školních dílnách 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí informace o akcích výměna otopné 
soustavy a tepelného zdroje ve školních dílnách. Pověřuje starostu podpisem smluv. 
Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, 
které spadají do kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   39/2023/ZM 
Počet hlasujících: 15      Pro:      10         Proti:  1   Zdržel se: 4 
SCHVÁLENO 
 
10.17 Výměna zdroje otopné soustavy ve školní jídelně          
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí informace o výměně tepelného zdroje 
ve školní jídelně. Pověřuje starostu podpisem smluv. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další 
pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady 
dle § 102 zákona o obcích. 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   40/2023/ZM 
Počet hlasujících: 15      Pro:    10           Proti:  0  Zdržel se: 5 
SCHVÁLENO 
            
10.18 Pořízení programu pro zahájení zpracování a pořizování grafických předloh 
veškeré infrastruktury města 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr vytvoření zpracování registru GIS 
(geografický informační systém) a pořízení softwarového vybavení pro prohlížení a editaci dat. 
Pověřuje starostu podpisem smluv. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné 
působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   41/2023/ZM 
Počet hlasujících: 15      Pro:      12         Proti:  0   Zdržel se: 3 
SCHVÁLENO 
            
10.19 Zřízení nové služby nakládání s SKO. Separace dřeva ze SKO a objemného odpadu 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje záměr vybudování nové služby separace využitelných složek 
směsného komunálního odpadu na sběrném dvoře se všemi náležitostmi a případnými 
bonifikacemi za občanské zapojení do separačního procesu. Pověřuje starostu podpisem smluv 
a provozního řádu sběrného dvora. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné 
působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 42/ZM/2023  
Počet hlasujících: 15      Pro:     11          Proti:  0   Zdržel se: 4 
SCHVÁLENO 
            
11)   Rozpočtová opatření 
 
11.1 Rozpočtová opatření schválená radou 
RO/2023/001 ze dne 6.2.2023 byly schváleny poskytnuté dotace  
PD  1/2023 sbor dobrovolných hasičů Budyně n.O. 3.500,00Kč 
PD  2/2023 Kočičí domov Sluníčko 3.000,00 Kč 



PD 4/2023 Linka bezpečí 3.000,00Kč 
 
RO/2023/002 ze dne 20.2.2023 byly schválené poskytnuté dotace  
PD 3/2023 Pístecký ďolíček 12.000,00 Kč 
PD 5/2023 TJ Sokol Budyně 20.000,00Kč 
PD 6/2023 TJ Viktorie Budyně 20.000,00Kč 
 
RO/2023/003 ze dne 6.3.2023 byly schváleny poskytnuté dotace 
PD 7/2023 Hospic sv.Štěpána 5.000,00Kč 
PD 8/2023 Diakonie ČCE Litoměřice 5.000,00Kč  
 
Těmito rozpočtovými opatřeními se celkový rozpočet nemění, přerozděluje se celková částka 
schválená pro poskytování dotací.  
 
Připomínky: 
Veřejnost: bez připomínek 
Zastupitelé: bez připomínek 
 
Návrh usnesení:          
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí rozpočtová opatření č.RO/2023/001, 
RO/2023/002 a RO/2023/003 schválená radou města. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   43/2023/ZM 
Počet hlasujících:   15    Pro:     14          Proti:  0   Zdržel se: 1 
SCHVÁLENO 
 
 
11.2 Rozpočtové opatření RO 2023/004 
K projednávanému bodu zastupitelé obdrželi rozpis jednotlivých položek návrhu rozpočtového 
opatření č. RO/2023/004 a celkovou rekapitulaci přehledu rozpočtu příjmů a výdajů. Návrh 
rozpočtu se od zaslaných podkladů zastupitelům změnil v položkách výdajů finanční podpory 
ministerstva kultury v programu regenerace městské památkové zóny. 
 
Tímto rozpočtovým opatřením došlo: 

- k navýšení přijatých dotací o 58.000,00Kč (příspěvek na výkon státní správy obcím) 
- a snížení přijatých dotací o 202.800,00 Kč z toho 9.800 dle zaslaného rozhodnutí 

krajského úřadu Ústeckého kraje s uvedenou částkou dotace a 193.000,00Kč(úprava 
dotace na veřejně prospěšné práce za 12/22) 

 Celkem tedy došlo ke snížení příjmů o 144.800,00 Kč. 
 
Ke zvýšení běžných výdajů, původní návrh byl 860.550,00Kč, nový návrh je 1.192.550,00Kč 
- a to 671.550,00Kč na opravu synagogy a 521.000,00Kč příspěvek na restaurování kostela sv. 
Václava v Budyni Římskokatolické farnosti  
Ke snížení výdajů o 7.492,00Kč.(úprava výdajů dle vyúčtování dotace) 
Ke zvýšení kapitálových výdajů o 500.000,00Kč(na pořízení vývozového automobilu) 
Celkem tedy došlo ke zvýšení výdajů o 1.685.058,00Kč. 
Financování  -dofinancování rozdílu příjmů a výdajů o 1.829.858,00Kč ze zůstatku minulých 
období. 
Připomínky: 
Veřejnost: bez připomínek 
Zastupitelé: bez připomínek 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje rozpočtové opatření č. RO/2023/004 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   44/2023/ZM 
 



Počet hlasujících:  15     Pro:    12           Proti:  0   Zdržel se: 3 
SCHVÁLENO 
           
12)  Výroční zpráva města o poskytování informací dle zákona   
         106/1999 Sb. za rok 2022 
Výroční zprávu města o poskytování informací dle zákona 106/1999 Sb. předložil 
zastupitelstvu místostarosta Jaroslav Vanča. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí Výroční zprávu Městského úřadu 
Budyně nad Ohří o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, o 
svobodném přístupu k informacím za rok 2022. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   45/2023/ZM 
Počet hlasujících:   15    Pro:    15           Proti:  0   Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Připomínky: 
Veřejnost: bez připomínek 
Zastupitelé: bez připomínek 
 
 
13) Různé 
 
Zpráva o likvidaci odpadu za rok 2022 
Místostarosta pan Vanča předložil analýzu svozu odpadů za rok 2022. 
Do příštího zastupitelstva doplnit do analýzy všechny údaje – celé odpadové hospodářství 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří  bere na vědomí zprávu o likvidaci odpadu za rok 
2022. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   46/2023/ZM 
Počet hlasujících:  15     Pro:    11           Proti:  2   Zdržel se: 2 
SCHVÁLENO 
 
 
Vyhrazení pravomoci zastupitelstva 
Zástupci OPLB podali zastupitelstvu návrh usnesení (Jelínek) 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří si vyhrazuje pravomoc dle zákona o obcích č. 
128/2000Sb. Dle § 84, bod 4 rozhodovat o uzavírání všech smluv jejichž finanční plnění 
přesahuje částku 500.000,- Kč včetně DPH. 
 
Zastupitelé města hlasovali o usnesení č.   47/2023/ZM 
Počet hlasujících:  15    Pro:     5          Proti:  8  Zdržel se: 2 
NESCHVÁLENO 
 

- Dotaz – osadní výbor v Kostelci nad Ohří – petice 
Na petici bylo odpovězeno. Žádost o založení osadního výboru bude zařazeno do programu 
na příštím jednání zastupitelstva. 

- Dotaz - Webové stránky města (Jirsa, Opalecká) 
Webové stránky budou aktualizovány. Bude se na nich podílet p.Vogel a  p. Snášel. 
 



- Dotaz – Pojištění DAS – zda je obnovena smlouva (Jirsa) 
Ano – nová smlouva již existuje. 
 

- Dotaz – dveře v tělocvičně (Jirsa) zda jsou vyměněné a zda mělo město s tím 
nějaké výdaje 

Oprava byla řešena v rámci reklamace. 
 

- Dotaz – v jakém stavu je podlaha a panel u stěny 
Bude zapsáno do deníku závad a proběhne místní šetření. Pan Vanča podá zprávu. 
 

- Proč není otevřeno workoutové hřiště (Jirsa) a zda by nemohlo být současně 
otevřené i multifunkční hřiště 

Zatím to nedovoluje provozní řád, okolí je třeba ještě upravit. Obě hřiště by měla být otevřena 
současně. 
 

- Dotaz – Plot u školky v Ladově ulici (Jirsa) 
Bude řešit školská komise. 
 

- Dotaz Ulice Příkopy (Poch) oprava cesty, parkování 
Čeká se na vybudování přípojek a poté se cesta opraví. Cestu bude opravovat město. 
Parkování řeší Městská policie. Pan Vanča se bude této problematice věnovat osobně. 
 

- Dotaz – zda je posun v územním plánu (Jirsa) 
Proběhla schůzka k územnímu plánu, mělo by se dále na něm pracovat. 
 

- Dotaz koeficienty na průmyslové zóně (Poch) 
Koeficienty na průmyslové zóně jsou stanoveny. Průmyslová zóna je má. Koeficient 
zastavěnosti je z zákona. 
 
 
14) Interpelace 
 
15) Diskuze 
Diskuze a interpelace sloučena do jednoho bodu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16) Usnesení 
 
1/2023/ZM  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí usnášeníschopnost dnešního 
zastupitelstva. Počet přítomných  15 , omluveni   0    , neomluven  0   .    

 
2/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje návrhovou ve složení:  
Milena Doušová, Petr Šatra, Jiří Jelínek 
…………………………………………………………………………….. 
 
3/2023/ZM  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje ověřovatele zápisu ve složení:  
Mgr. Jaroslav Král, Ing. Dagmar Opalecká 
……………………………………………………………………………………. 
 
4/2023/ZM  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí, že pracovním předsednictvem je Rada 
města.  
 
5/2023/RM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje zapisovatelku paní Evu Šánovou. 
 
 
6/2023/ZM  
Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání.  
 
7/2023/ZM  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí zprávu o kontrole usnesení z minulých 
jednání zastupitelstev ze dne 22.12.2022. 
 
8/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí zprávu o činnosti rady. 
 
9/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí zprávu o hospodaření města Budyně 
nad Ohří k 31.12.2022.  
 
10/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje podání žádosti (souhrnného přehledu) města 
na Ministerstvo kultury České republiky o dotaci z Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2023 na opravu kulturní památky 
v městské památkové zóně Budyně nad Ohří, kostel sv. Václava na Mírovém náměstí Budyně 
nad Ohří, akce „Restaurování vitrážových výplní oken v presbytáři kostela sv. Václava“ a 
pověřuje starostu podpisem žádosti.  
 
11/2023/ZM 
Zastupitelstvo schvaluje přesun dotační částky na obnovu městských památkových rezervací 
a městských památkových zón z ministerstva kultury ve výši 521.000,00 Kč na 
Římskokatolickou farnost Budyně nad Ohří na akci „Restaurování vitrážových výplní oken 
v presbytáři kostela sv. Václava“ a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy. 
 
12/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje podání žádosti města na Ministerstvo kultury 
České republiky o dotaci z rezervy Programu regenerace městských památkových rezervací a 



městských památkových zón na opravu krovu, střechy a stropu domu č.p.141, ulice V brance 
na rok 2023. 
 
13/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje podání žádosti (souhrnného přehledu) města 
na Ministerstvo kultury České republiky o dotaci z Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2023 na opravu kulturní památky 
v městské památkové zóně Budyně nad Ohří, synagoga Budyně nad Ohří a pověřuje starostu 
podpisem žádosti. 
 
14/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje prodej pozemku č.p. 126/1 ostatní plocha, 
neplodná půda v k. ú. Kostelec nad Ohří z důvodu sesuvu půdy a nedořešenými jednání mezi 
Sčvakem a městem. 
 
15/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje prodej části pozemku č. 609/5 ostatní, 
manipulační plocha v k.ú. Budyně nad Ohří v ulici Okružní a  navrhuje dlouhodobý pronájem 
 
16/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje prodej pozemku č. 346/3, trvalý travní 
porost v k.ú. Písty o velikosti 132 m2  a  navrhuje dlouhodobý pronájem. 
 
17/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje prodej části pozemku č. 751/2 ostatní 
plocha, silnice v k.ú. Vrbka, a  navrhuje dlouhodobý pronájem. 
 
18/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje prodej pozemku č. 708/20 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k.ú. Vrbka o velikosti 76 m 2 a navrhuje dlouhodobý pronájem. 
 
19/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje navrhovanou prodejní cenu za části p. p. č. 
26/7, 126/2 a 26/2 ostatní komunikace , ostatní plocha v k.ú. Kostelec n. O., o  výměře 146 m2 
dle Geometrického plánu číslo  191-209/2022.  . Navržená cena v místě obvyklá  za 1m je 50Kč 
vč. DPH. Celková částka za pozemky je 7.300,-- Kč vč. DPH.  
 
20/2023/ZM 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej částí pozemků č.p. 26/7, 126/2 a 26/1 ostatní plocha. 
ostatní komunikace, vše v k.ú. Kostelec nad Ohří  o velikosti 146 m2, dle geometrického plánu 
pro rozdělení pozemků č. 191-209/2022 o velikosti 146m2 a pověřuje starostu podpisem kupní 
smlouvy. 
 
21/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně schvaluje Prohlášení, že s Předmětným majetkem Korporace 
převezme i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti 
plynoucí z jejich odstraňování a nebude od Správy železnic požadovat náhradu spojenou 
s odstraňováním těchto závazků a pověřuje starostu podpisem tohoto prohlášení. 
 
22/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně schvaluje Souhlas se základními „technickými podmínkami“ 
převodu uvedenými v části A tohoto dopisu a pověřuje starostu podpisem tohoto souhlasu. 
 
 
 
 



23/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně schvaluje Stanovisko k současnému a budoucímu využití 
pozemků, jež jsou obsaženy v Předmětném majetku a to z hlediska územního plánu města 
v němž se nacházejí.. 
 
24/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje nákup pozemkových parcel č. p. 
1310,1320/11 a 1359/7 (celková rozloha parcel 14.908 m2) v k.ú. Budyně nad Ohří, v lokalitě 
Lada za cenu 699.000,-- Kč.  
 
25/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí možnosti dotačních zdrojů na aktivity 
akčního plánu, které plynou ze strategického rozvojového dokumentu Budyně nad Ohří. 
 
26/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí informaci o rekonstrukci obvodového 
pláště a výplní domu č.p. 340 
 
27/ZM/2023 Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr na svoz odpadních vod. 
Pověřuje starostu podpisem smluv, potřebných k realizaci záměru. Zastupitelstvo si 
nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do 
kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
28/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr podpisu smlouvy o poskytnutí dotace 
z Programu obnovy venkova na úpravu komunikace Poplužní a zároveň spoluúčast k tomuto 
dotačnímu titulu. Zároveň zastupitelstvo schvaluje záměr rekonstrukce a úpravy ulice Poplužní. 
Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, 
které spadají do kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
29/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr na přípravu podkladů a přípravu žádosti 
k využití dotačního titulu na výrobu alternativní energie formou fotovoltaických panelů 
tepelných čerpadel a dalších zdrojů z vyhlášených dotačních titulů. Zastupitelstvo si 
nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do 
kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
30/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr přípravy podkladových materiálů 
k žádosti, projektových materiálů v programu Nová zelená k úsporám pro školní jídelnu a 
školní dílny. Pověřuje starostu podpisem smlouvy. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další 
pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady 
dle § 102 zákona o obcích. 
  
31/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr připravení podkladů a projektů 
k podání žádosti v záležitosti oprava válečných hrobů (místní část Písty). Pověřuje starostu 
podpisem smlouvy Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti 
města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
32/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr vybavení venkovních učeben a 
zajištění bezpečnosti provozu na IT technice v počítačové učebně základní školy. Záměr 
schvaluje za podmínky, že bude realizován ve spolupráci se základní školou a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti 
města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 



   
33/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr využití operačního programu na tvorbu 
nových a úpravu stávajících vodních ploch a návesních rybníků. Schvaluje záměr přípravy 
materiálu a projektů pro podání žádosti. Pověřuje starostu podpisem smluv Zastupitelstvo si 
nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do 
kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
.  
34/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr využití programu Ministerstva 
průmyslu a obchodu na vypracování místní energetické koncepce a energetického 
managementu. Zastupitelstvo města schvaluje záměr vytvoření podkladových materiálů a 
projektů k podání žádosti a. Pověřuje starostu podpisem smluv Zastupitelstvo si nevyhrazuje 
další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence 
rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
35/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr přípravy podkladových materiálů a 
projektu k podání žádosti na podporu rekonstrukce a technického zhodnocení veřejného 
osvětlení s požadavkem možnosti vybavení svítidel internetovou konektivitou. Pověřuje 
starostu podpisem smluv. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné 
působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
36/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr realizace bezdrátového rozhlasu 
v Budyni n. O. a všech místních částech. Pověřuje starostu podpisem smluv Zastupitelstvo si 
nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do 
kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
37/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr vytvoření digitálního povodňového 
plánu v místních částech, které mohou podléhat povodňovým stupňům. Pověřuje starostu 
podpisem smluv. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města 
v této záležitosti, které spadají do kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
38/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr o využití programu Ústeckého kraje na 
obnovu a záchranu drobných kulturních památek a program podpory regionální kulturní 
činnosti. Pověřuje starostu podpisem smluv. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci 
v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady dle § 102 
zákona o obcích. 
 
39/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí informace o akcích výměna otopné 
soustavy a tepelného zdroje ve školních dílnách. Pověřuje starostu podpisem smluv. 
Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, 
které spadají do kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
40/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí informace o výměně tepelného zdroje 
ve školní jídelně. Pověřuje starostu podpisem smluv. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další 
pravomoci v samostatné působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady 
dle § 102 zákona o obcích. 
 



41/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje záměr vytvoření zpracování registru GIS 
(geografický informační systém) a pořízení softwarového vybavení pro prohlížení a editaci dat. 
Pověřuje starostu podpisem smluv. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné 
působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
42/ZM/2023  
Zastupitelstvo města schvaluje záměr vybudování nové služby separace využitelných složek 
směsného komunálního odpadu na sběrném dvoře se všemi náležitostmi a případnými 
bonifikacemi za občanské zapojení do separačního procesu. Pověřuje starostu podpisem smluv 
a provozního řádu sběrného dvora. Zastupitelstvo si nevyhrazuje další pravomoci v samostatné 
působnosti města v této záležitosti, které spadají do kompetence rady dle § 102 zákona o obcích. 
 
43/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí rozpočtová opatření č.RO/2023/001, 
RO/2023/002 a RO/2023/003 schválená radou města. 
 
44/2023/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje rozpočtové opatření č. RO/2023/004 
 
45/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí Výroční zprávu Městského úřadu 
Budyně nad Ohří o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, o 
svobodném přístupu k informacím za rok 2022. 
 
46/ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří  bere na vědomí zprávu o likvidaci odpadu za rok 2022. 
 
47./ZM/2023  
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří si vyhrazuje pravomoc dle zákona o obcích č. 
128/2000Sb. Dle § 84, bod 4 rozhodovat o uzavírání všech smluv jejichž finanční plnění 
přesahuje částku 500.000,- Kč včetně DPH. 
NESCHVÁLENO 
 
 
17) Závěr 
 
Usnesení číslo 1/2023/ZM až46/2023/ZM Zastupitelstva města Budyně nad Ohří 
byla schválena nadpoloviční většinou všech členů  
Usn. číslo 47/2023/ZM nebylo schváleno.  
 
 
 
Ing. Petr Kindl v.r.                            Jaroslav Vanča v.r. 
starosta města        místostarosta 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 Mgr. Jaroslav Král   v.r. 
 
Ing. Dagmar Opalecká  v.r. 
 
 
 
zapsala dne:         20.03.2023 Eva Šánová   


